
COMUNE DI CAVALESE
PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 216

OGGETTO: CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI
CHE OPERANO NEL SETTORE DELLO SPORT QUALE CONCORSO PER
L’EFFETTUAZIONE DI ATTIVITÀ ORDINARIE PER L’ANNO 2025.

L’anno duemilaventicinque, addì sedici del mese di Dicembre, alle ore 11.30, a seguito di regolare
convocazione, si è riunita nella sala delle adunanze la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

                   

Presenti

 DOTT. CARLO BETTA  Sindaco X

 GEOM. MANSUETO VANZO  Assessore – Vicesindaco X

 SIG.RA BRUNA DALPALU'  Assessore – Capofrazione X

 DOTT. FULVIO VANZO  Assessore X

 GEOM. MARIO RIZZOLI  Assessore X

 DOTT.SSA PATRIZIA 
GILMOZZI

 Assessore

Assiste il Segretario Generale, DOTT.SSA RAFFAELLA SANTUARI. 

Il  Sindaco  constatato  il  legale  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione  per  la
trattazione dell’oggetto sopra specificato.



OGGETTO:   CONCESSIONE DI  UN CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI  CHE
OPERANO NEL SETTORE DELLO SPORT QUALE CONCORSO PER L’EFFETTUAZIONE DI
ATTIVITÀ ORDINARIE PER L’ANNO 2025.

Premesso che:
in relazione a quanto previsto dall'art. 7 della L.R. 31.07.1993, n. 13, questo Comune dispone di
apposito Regolamento determinante le forme di garanzia per la concessione di finanziamenti e
benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati.
Le seguenti associazioni, operanti nel settore dello sport hanno presentato richiesta di contributo
quale concorso spese per l’effettuazione della propria attività ordinaria annuale per il 2025:

Tipologia Associazione

Sport

USD Cermis 
Val di Fiemme Hockey Club A.S.D.
Fiemme Casse Rurali A.S.D.
Artistico Ghiaccio Fiemme A.S.D.
Fiemme on Ice A.S.D.
Val di Fiemme Basket A.S.D.

Si  è  provveduto  quindi  a  vagliare  tutte  le  richieste  contributive  regolarmente  presentate,
richiedendo ove necessario delle integrazioni documentali e sospendendo il relativo procedimento.
In particolare, si è provveduto alla valutazione delle medesime utilizzando dei criteri correlati  a
punteggi  basati  sulle  attività  svolte  e  ad  altri  parametri  quali,  a  titolo  esemplificativo  ma non
esaustivo la capacità di autofinanziamento dei richiedenti e la presenza di finanziamenti da parte
di altri  soggetti  pubblici  o privati,  al fine di compiere una valutazione il  più oggettiva possibile,
come previsto dall’art. 4 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici
economici  ad  enti,  associazioni  e  soggetti  privati.  Inoltre,  si  è  tenuto  conto  del  risultato  della
gestione del rendiconto 2024 presentato dalle predette associazioni.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso quanto sopra. 
Valutate le richieste di contributo a parziale copertura delle spese previste per l’ordinaria attività

nel corso del 2025.
Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti

pubblici, associazioni e soggetti privati in vigore alla data di presentazione delle predette domande
ed in particolare l’art. 4.

Visto lo Statuto comunale.
Visto il vigente Regolamento di contabilità. 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 6, del 18.02.2025 ad oggetto: “Approvazione

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione,  Bilancio di Previsione e Nota
integrativa 2025 2027”.

Vista  la  deliberazione  giuntale  nr.  48  del  20.03.2025  ad  oggetto:  “Approvazione  Piano
Esecutivo di Gestione 2025-2027.

Acquisiti  preventivamente,  sulla  proposta  di  deliberazione,  i  pareri  favorevoli  previsti  dalle
disposizioni di cui all'art. 185 del Codice medesimo, che si allegano al presente provvedimento,
(parere di regolarità tecnica e contabile).

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) di  concedere,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  i  seguenti  contributi  alle  associazioni  che
operano nel settore del volontariato e sociale quale concorso per l’effettuazione della propria
attività  ordinaria  per  l’anno  2025,  a  norma  dell’art.  4  del  Regolamento  comunale  per  la
concessione  di  finanziamenti  e  benefici  economici  ad  enti  pubblici,  associazioni  e  soggetti
privati in vigore alla data di presentazione della domanda:



Tipologia Associazione
Contributo

concesso

Sport

USD Cermis 5.500,00
Val di Fiemme Hockey Club A.S.D. 6.000,00
Fiemme Casse Rurali A.S.D. 5.500,00
Artistico Ghiaccio Fiemme A.S.D. 2.000,00
Fiemme on Ice A.S.D. 1.800,00
Val di Fiemme Basket A.S.D. 1.200,00

2) di erogare il contributo suddetto secondo le modalità e con le tempistiche previste dall'art.13 del
Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  finanziamenti  e  benefici  economici  ad  enti
pubblici, associazioni e soggetti privati in vigore alla data di presentazione della domanda;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  a  €
22.000,00 trova imputazione al codice di bilancio 6.01.1.0104 (capitolo 184000) del bilancio
comunale  2025-2027,  esercizio  finanziario  2025,  gestione  di  competenza,  che  presenta
sufficiente e adeguata disponibilità;

4) di  dare  atto  che con  riguardo  al  presente  provvedimento  non sussistono,  nei  confronti  del
Responsabile  di  procedimento  e  del  personale  che  ha  preso  parte  all'istruttoria,  cause  di
astensione  riferibili  a  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche potenziale,  in  particolare  con
riferimento agli articoli 7 e 14 del Codice di Comportamento dei dipendenti comunali.

*************************************

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è
possibile presentare:
 opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione,

ai sensi dell'art. 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino -
Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2;

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs.02.07.2010, n.
104; 

 in alternativa alla possibilità indicata sopra, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse
connesse, sono impugnabili unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai
sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 2.7.2010, n. 104.



COMUNE DI CAVALESE

Pareri

314

CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI CHE OPERANO NEL
SETTORE DELLO SPORT QUALE CONCORSO PER L’EFFETTUAZIONE DI ATTIVITÀ ORDINARIE
PER L’ANNO 2025.

2025

Ufficio Segreteria - Commercio - Relazioni con il Pubblico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/12/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria - Commercio - Relazioni con il Pubblico)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Raffaella Santuari

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della
regione Trentino A. A. approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/12/2025Data

Parere Favorevole

dott.ssa Elisabetta Zadra

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della
regione Trentino A. A. approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e dell'art. 4 del Vigente Regolamento Comunale di
contabilità esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
DOTT. CARLO BETTA

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA RAFFAELLA SANTUARI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cavalese. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SANTUARI RAFFAELLA in data 16/12/2025
Betta Carlo in data 16/12/2025


